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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/10 neděle

KONCERT
14:00 / park Javorka
Českotřebovská trampská a  country skupina 
MEDVĚDI a  Marek Výborný vás zvou na  kon-
cert. Občerstvení zajištěno, udírna, pivo, víno, 
burčák, aj. Pořádá městská org. KDU-ČSL. Akce 
se koná jen za příznivého počasí.

2/10 pondělí

DOBRODRUŽNÉ PUTOVÁNÍ ZA KNIHOU, 
ANEB PROVĚTREJME KNIHY
13:00–17:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Protože máme v  knihovně rádi hry a  soutěže, 
připravili jsme pro děti malé rébusy.

ZVÍŘE Z ČASOPISU
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Že jsi tohle nikdy neslyšel/a? Tak přijď a uvidíš 
na vlastní oči a vyzkoušíš si vlastníma rukama :) 
Těší se na tebe knihovnice Adéla.

TVOŘIVÉ VYRÁBĚNÍ
13:00–18:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Zpestření při půjčování knih na  pobočce Par-
ník. Neváhejte se zdržet s dětmi déle při vyrá-
bění.

3/10 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s námi ale-
spoň na  chvíli ponořit do  světa pohádek, her 
a poznat nové kamarády. Pokaždé na vás čeká 
Matylda s nějakým novým příběhem nebo po-
hádkou, následuje tvořeníčko, povídání, hry 
a  trocha pohybu. Vzkaz pro rodiče: Maminky 
a  tatínkové, chceme vzbudit ve vašich dětech 
zájem o četbu, ale také jim dát možnost navá-
zat nová přátelství. Vy si mezitím můžete odpo-
činout, a pak si děti vyzvednout.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 
1. úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
na téma Latina v matrikách II. Cena každé lek-
ce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

4/10 středa

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
14:00–16:00 / Charitní ošetřovatelská služba
Oblastní charita Ústí nad Orlicí vás srdečně zve 
na Den otevřených dveří ve středisku Charitní 
ošetřovatelské služby v České Třebové, Matyá-
šova ul. 983. Prohlídka zázemí služby, informa-
ce od zdravotnického personálu.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

KNIŽNÍ VAZBA
18:00 / Městská knihovna – oddělení pro dospělé
Přijďte strávit odpoledne do knihovny a naučit 
se něco nového. Pro všechny ty, kteří si někdy 
chtěli zkusit svázat knížku, ale nevěděli, jak 
na  to. Všechen potřebný materiál bude k  dis-
pozici na  místě, pokud by někdo chtěl použít 
vlastní dekorační papír na obálku, může si do-
nést s  sebou. Vstupné 50 Kč. Nutno se přihlá-
sit předem, počet míst omezen. Zájemci se 
mohou přihlásit v  půjčovně v  1. patře, popř. 
na e-mail jana.kodouskova@ceska-trebova.cz

5/10 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s  duševním onemocněním a  máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společně 
vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? Ne-
váhejte a  přijďte se za  námi podívat, rádi Vás 
přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 426 214.

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / Rosa rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit. Přijďte 
se informovat, lekce na různá témata (poloho-
vání, podpora při péči, stravování, inkontinen-
ce…). Vstup zdarma.

JAK BEZPEČNĚ NAKUPOVAT NA INTERNETU
18:00 / Městská knihovna – oddělení Teenspace
Všechno, co jste chtěli vědět o výhodách i rizi-
cích nakupování na internetu. Dozvíte se o tom, 

jak porovnávat ceny, ověřovat kvalitu prodejců 
a minimalizovat riziko při platbách. Jako bonus 
nástroje pro překládání cizojazyčných textů 
a webů. Doba trvání: 90 minut. Lektor: Mgr. Mi-
chal Denár. Vstupné dobrovolné.

6/10 pátek

HOUBY A ARZÉN
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška význačného českého mykologa 
a geologa RNDr. Jana Borovičky PhD. Vstupné 
dobrovolné.

Autorské čtení
BLANKA KOSTŘICOVÁ: KRONIKA
19:00 / Městská knihovna
Druhé čtení z  jedné z  „nejtřebovštějších” au-
torčiných knih. Čtyřiaosmdesát příběhů na pa-
desát slov ilustruje dvě staletí života jednoho 
rodu. Doplněno rozhlasovým rozhovorem Ale-
ny Blažejovské s Blankou Kostřicovou a dvěma 
komentáři Kroniky z pera Sylvie Richterové a Ji-
řího Kratochvíla. Spoluúčinkuje Ludmila Rašne-
rová. Vstup zdarma.

7/10 sobota

TŘEBOVSKÁ STOPA
8:30 / ZKO Podhorka
Srdečně vás zveme na  37. ročník speciální 
stopařské soutěže. Hromadný nástup v  8:15, 
zahájení soutěží v  8:30, předpokládané ukon-
čení soutěží v 16:00 a vyhlášení výsledků okolo 
16:30 hodin.

HŘIBY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška evropského specialisty na hřibovité 
houby Dott. Giampaolo Simoniniho. Překlad 
bude zajištěn. Vstupné dobrovolné. 

Mezinárodní varhanní festival Zdeňka Pololáníka 2017
STŘEDOVĚKÁ POLYFONIE  
V ROMÁNSKÉ ROTUNDĚ
19:00 / rotunda sv. Kateřiny
Vox in Rama (FR) / zpěv, Jan Lorenc (CZ) / var-
hany, Guillaume de Machaut / Messe de Nostre 
Dame. Vstupné: 200 Kč.

VOJNA IN THE KITTCHEN
20:00 / Modrý trpaslík
Vladivojna La Chia & KITTCHEN
Vernisáž výstavy a  společný koncert s  autor-
ským čtením.
Vladivojna zpívá a hraje / Kittchen zpívá a hra-
je. Vadivojna maluje a  kreslí / Kittchen spíš 
kreslí, ale taky maluje. Vladivojna dělá komiksy 
/ Kittchen dělá komiksy. Vladivojna píše vladi-
bajky / Kittchen píše povídky. Vladivojna vaří, 
ale nemá kuchařskou čepici / Kittchen vaří a má 
i kuchařskou čepici, oba však mají zástěry. A to-
hle všechno budou dělat společně… 
Jízdné: 100 Kč.
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10/10 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od  5 do  12 let. Seminář probíhá 
vždy 2. úterý v měsíci. V  říjnu si děti vyzkouší 
zpracování mléka. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat). Bliž-
ší informace podá lektorka semináře Mgr. Rad-
ka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

11/10 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna - Teenspace
Máš fantazii a  baví tě stavět z  lega a  progra-
movat? Tak to je tento kroužek stvořený přímo 
pro TEBE. Informační schůzka se koná 11.  říj-
na od  15  hodin. Kroužek se bude konat vždy 
ve středu od 15 do 17 hod. Vstupné je dobro-
volné. Počet míst je omezen. Robokroužek je 
určen pro děti od 9 let do 15 let. Nabíráme nové 
členy. Těší se na tebe nový lektor Marek Volf.

12/10 čtvrtek

8. DÍLNA: TILDA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Oldřiška 
Smékalová. Pomůcky: šicí potřeby, šicí stroj, 
bavlněné látky, kousky krajek, vlnovek (ha-
dovek), vlnu na  vlasy, vlákno na  vycpání těla, 
pletací jehlici na  obracení končetin, větší 
tvrdší popisovací fólii na  střih + popisova-
cí fix. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu Čer-
venka, 60 Kč ostatní účastníci. Více informací 
na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / Rosa rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit. Přijďte 
se informovat, lekce na různá témata (poloho-
vání, podpora při péči, stravování, inkontinen-
ce…). Vstup zdarma.

13/10 pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–11:00 / ROSA rodinné centrum
Výživová poradna s  akreditovanou výživ. po-
radkyní Štěpánkou Procházkovou, možnost 
občerstvení – chutného a  zdravého. Přijďte 
si popovídat o všem, co se zdravím a výživou 
souvisí.

ÚČINKY OČKOVÁNÍ
16:00 / Malá scéna
Je očkování bezpečné a skutečně nutné? Jaké 
jsou nežádoucí účinky očkování? Přednáška 
MUDr.  Ludmily Elekové. Pořádá Rodinné cen-
trum ROSA Č. Třebová a  Geodezie Č. Třebo-
vá. Vstupné: v  předprodeji v  RC ROSA 100 Kč, 
na místě 120 Kč.

PRVNÍ POHODOVÝ PÁTEK
18:00 / restaurace Na Horách
Zveme   na  generační setkání skvělých muzi-
kantů a recesistů. Od 18 h vystoupí Janíčkovo 
kvarteto, od  19 h Honza Čenský, od  20 h Ma-

lina Brothers a  od  22 h Poutníci Česká Třebo-
vá. Vstupné: 200 Kč. Předprodej v  Restauraci 
Na Horách, v prodejně zahradních potřeb ELVA 
a Restauraci Nad Hrází.

14/10 sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Po komen-
tované prohlídce výstavy si malí i velcí návštěv-
níci budou moci vyzkoušet vytvořit model le-
tadélka.

BENEFIČNÍ NOTOVÁNÍ
17:00 / Restaurace Národní dům
Vystoupí Taneční orchestr ZUŠ Česká Třebová 
a kapela Gymnázia: 375 m n. m. Vstupné dob-
rovolné. Výtěžek bude věnován na  podporu 
9. Podzimního benefičního plesu Za jeden pro-
vaz.

Mezinárodní varhanní festival Zdeňka Pololáníka 2017
ČESKÁ MARIÁNSKÁ MUZIKA  
– POCTA A. V. MICHNOVI A J. TŮMOVI
19:00 / kostel sv. Marie Magdaleny, Řetová
Jana Ženková (CZ) / zpěv, Jan Lorenc (CZ) / var-
hany. Skladby autorů: A. V. Michna, J. Pachelbel, 
J. Tůma. Vstupné: 100 Kč. 

RANDÁL (HRADEC KRÁLOVÉ)
KING PETERKEY (POTŠTEJN)
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Dříve ZottyCrosGregaross, složená 
z  muzikantů kteří prošli kapelami jako Walk 
choc Ice, Kloaka ap. Jízdné: 70 Kč.

15/10 neděle

RODINA NA STEZCE
13:00–17:00 / Údolím Skuhrovského potoka
Vycházka se soutěží pro rodinné i  jiné týmy 
se koná na  smyslově naučné stezce „Údolím 
Skuhrovského potoka“. Start od 13:00 do 15:00 
v Rybníku u kurtů na prvním stanovišti naučné 

stezky. Cíl 15:00 až 17:00 v  prostoru restaura-
ce Nad Hrází. Startovné 50 Kč. Akci pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko.

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM  
ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Občerstvení zajištěno. Vstupné: 60 Kč. Před-
prodej vstupenek s místenkou na www.kcct.cz, 
resp. v  Informačním centru MěÚ či v kanceláři 
KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

16/10 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při hra-
ní na X-boxu? Tak je tu novinka, kdy dostaneš 
30 minut na pc či X-box navíc :) Tak přijď a vyu-
žij toho, budeme se těšit.

17/10 úterý

ŠITÝ PRSTÝNEK Z KORÁLKŮ
15:30–17:30 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Lektor-
ka: Vaverková Božena. Poplatek 120 Kč (v ceně 
je veškerý materiál na výrobu).

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / ROSA rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Další techniky malování 
na  textil, spreje i  šablony, foukání, malování. 
Lektor: Monika Kaplanová. Vstup 100 Kč. Časo-
vá dotace cca 2,5 až 3 hod.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývoje 
výtvarného umění evropského kulturního 
okruhu. V rámci jednotlivých slohových epoch 
bude přihlédnuto – vedle tvorby významných 
světových i  domácích představitelů – také 
k  osobnostem a  památkám našeho regionu. 
Seminář probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Setká-
ní se uskuteční na  téma Krása spočívá v  do-
konalosti. Projevy evropského i  domácího 
klasicismu ve výtvarném umění. Cena každé 
lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgru-
berová, Ph.D.

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2017
JAN KAVKA TRIO (CZ)
19:00 / Malá scéna
Jan Kavka – piáno, Marek Dufek – baskyta-
ra, kontrabas, Jiří Bučánek – bicí. JKT vzniklo 
na podzim roku 2013 v rámci jazzových večerů 
v baru Modrá myš na Stodolní ulici v Ostravě. 
Repertoir, který ze začátku obsahoval pouze 
jazzové standardy, se později rozrostl o  pů-
vodní skladby a  úpravy popových písní. JKT 
se inspiruje nejen v  tvorbě velkých jazzových 
hudebníků, ale také v hudbě klasické a popové. 
Vstupné: 130 Kč.
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18/10 středa

GEOLOGICKÉ A MINERALOGICKÉ ZAJÍMAVOSTI 
POLSKÉ STRANY SUDET
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Ing. Jiřího Šury. Pořádá Mineralogic-
ký klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

19/10 čtvrtek

SWINGOVÝ KONCERT KE DNI SENIORŮ
18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová. Vstup 
pouze s průkazkou člena SD.

LONGITAL (SK)
20:00 / Modrý trpaslík
LONGITAL je slovenské trio s dokonale jasným 
zábleskem geniality. Tvůrci písňových obra-
zů nasátých rockem, folkem, osobitou poezií 
a  nepravděpodobným druhem experimentá-
torství. Hudba, která do  vás napumpuje py-
rotechnickou energii a  vzápětí hladivě uvede 
do stavu levitace. Shina hraje na baskytaru, zpí-
vá, tančí a nechává na sebe padat déšť z peří. 
Dano připomíná šťastného džina vypuštěného 
z  lahve a  nad zvukem jeho akustické kytary 
musíte přemýšlet, jestli se vám nezdá. Longital 
přicházejí v nejlepším: rozšířeni na power trio 
o fenomenálního bubeníka a pianistu Mariána 
Slávku. Jízdné: 130 Kč.

20/10 pátek

POSEZENÍ S POLSKOU DELEGACÍ
19:00 / hasičská zbrojnice na Starém náměstí
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

21/10 sobota
Mezinárodní varhanní festival Zdeňka Pololáníka 2017
SEZNAMTE SE - MLADÍ A TALENTOVANÍ OD NÁS
19:00 / kostel sv. Jakuba Většího, Česká Třebová
Petr Vacek (CZ) / varhany, Kateřina Holá (CZ) / 
varhany. Skladby autorů: Ch. M. Widor, Z. Polo-
láník, A. Tučapský, P. Eben. Vstupné: 100 Kč. 

22/10 neděle

ECHO&TITO
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jedna z  nejpopulárnějších a  jedineč-
ných hudebních skupin v  moderním izraelské 
alternativní, popové a hip-hopové hudební 
scéně. Producent Tito a  zpěvačka MC Echo 
sbírali zvuky a vlivy z odlišných kultur během 
cestování po celém světě. Jejich mix s elektro-
nickými basovými linkami, dub a  hip hopem 
tvoří jedinečný zvuk – a to je Echo & Tito! Jízd-
né: 100 Kč.

24/10 úterý

PTÁK OHNIVÁK – BALET OLAWA
9:30 a 11:00 / velký sál Kulturního centra
Představení pro MŠ, ZŠ a  seniory. Vstup zdar-
ma.

26/10 čtvrtek

PAPÍROVÉ HRÁTKY
12:30–17:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Přijďte si o  podzimních prázdninách vyrobit 
něco zajímavého z papíru. Materiál k dispozici 
na místě. Samostatné tvoření pro děti od 6 let.

27/10 pátek

RETRO DISCO
20:00 / Restaurace Pod Skalkou
Pořádá ARPZPD v  ČR, z. s., Klub Hvězdička. 
Vstupné nad 99 Kč dobrovolné. Výtěžek akce 
bude věnován handicapovaným dětem re-
gionu Ústí nad Orlicí. Rezervace lístků na  tel.: 
734 677 693.

28/10 sobota

PA.LE.ŤÁC.I.
20:00 / Modrý trpaslík
Jedinečná divadelní show v  podání improvi-
zační skupiny Paleťáci. Krátké improvizace, pís-
ně, básně nebo dabing na vaše téma a bez pří-
pravy. Vše vzniká a současně zaniká teď a tady. 
SHOW PLNÁ SMÍCHU, O KTERÉ ROZHODUJÍ DI-
VÁCI. Jízdné: 80 Kč.

29/10 neděle

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
15:00 / Malá scéna
Sněhová Královna očarovala Káje pomocí jed-
noho malého střípku z  jejího kouzelného zr-
cadla a uvěznila ho ve svém osamělém světě, 
kde není místo pro lásku. Gerda se snaží svého 
přítele Káje najít i navzdory dlouhé pouti k sně-
hovému království. Pomůže jí Květinová dáma 
nebo Havran? Proč musí Finka s Laponkou péct 
spoustu muffinů, proč Loupežnická dcerka 
nemá žádné kamarády a  princ s  princeznou 
třídí dobré sny od  špatných? Podaří se Gerdě 
zachránit Káje? Režie a úprava: Jana Micenko-
vá. Hrají: Dagmar Jegerová, Martina Balážová, 
Lucie Julínková a Vladimír Bastl. Vstupné: 60 Kč.

30/10 pondělí

Cyklus Blanka Kostřicová uvádí
TEREZA BOUČKOVÁ: ŽIVOT JE NÁDHERNÝ
18:00 / Městská knihovna
Autorské čtení prozaičky a filmové scenáristky 
Terezy Boučkové. Její román „Život je nádher-
ný“ je „třetím dílem“ nezamýšlené autobio-
grafické trilogie. Navazuje na novelu Indiánský 
běh a román Rok kohouta. Dominantním téma-
tem knihy je onemocnění vypravěččiny matky 
Alzheimerovou chorobou. Vstupné dobrovol-
né.

HALLOWEEN PARTY  
– KONCERT EL. KLÁVES A FLÉTEN
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

31/10 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne a oko-
mentuje fotografie vybrané českotřebovské 
lokality. Seminář probíhá poslední úterý v mě-
síci. Tématem příštího setkání bude Chorinova 
ulice. Cena každé lekce je 20 Kč.  Lektor: Martin 
Šebela.

DP Podzim 2017
VINCENC
19:00 / velký sál Kulturního centra
Manželé Dawn a  Alan přijdou na  návštěvu 
k  sousedům, manželům Oliverovi a  Emily. 
V obýváku se tak střetne metropolitní kavárna 
s kulturou plechovkového piva a na povrch vy-
plouvají dávné ambice, touhy i předsudky. Hra-
jí: N. Řehořová, J. Zapletal, K. Sedlárová, J. Vá-
peník. Režie: Petr Štindl. Vstupné: 300 Kč.

VÝSTAVY
22/9–12/11

AŽ DO NEBES.
POČÁTKY LETECTVÍ V PARDUBICKÉM 
KRAJI (1910–1948)
Městské muzeum
Výstava mapující historii letectví ve  východ-
ních Čechách Až do  nebes. Počátky letectví 
v Pardubickém kraji (1910–1948) byla vytvoře-
na jako putovní v Regionálním muzeu ve Vyso-
kém Mýtě, je doplněna o exponáty pocházející 
z České Třebové a okolí. Pro školní kolektivy je 
možné objednat doprovodný program. Výsta-
va je pořádána ve spolupráci s Muzeem česko-
slovenské branné moci 1918–1945 Česká Tře-
bová a potrvá do neděle 12. listopadu 2017.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do  České Třebové 
vlakem, Velorexem, letadlem i  lodí. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

ZÁZRAKY PŘÍRODY  
ANEB STAČÍ SE JEN DÍVAT
Městská knihovna
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Výstava fotografií Miroslavy Kejvalové v  pro-
storách knihovny.

11/10–31/10

MEZI NÁMI…
Výstavní síň Kulturního centra
...jsou vždy nějaké vrstvy. Byť jen okraj naší 
existence. V  sobě jsi jedině ty. Nepoznatelný. 
Výstava fotografií Lucie Anny Přerovské. Verni-
sáž se uskuteční 10. října v 18:00 hod. Otevře-
no denně od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
2–6/10

PŘIPOMENUTÍ MEZINÁRODNÍHO DNE 
SENIORŮ
ROSA rodinné centrum
Akce pro majitele Senior Pasů – ke kávě nebo 
čaji „zákusek“ zdarma – k  připomenutí mezi-
národního dne seniorů (1. října). Vezmi k nám 
svého dědu, svou babičku, my pro ně ke kávě 
upečeme buchtičku.

6–7/10

PODZIMNÍ A ZIMNÍ BAZÁREK
ROSA rodinné centrum
Bazárek proběhne současně s  blešími trhy 
a  podzimním tvořením. Vstup volný. INFO 
a  přihlášení pro prodávající na  e-mailu 
bazarek-rcrosa@seznam.cz

6–8/10

15. VÝSTAVA HUB  
S MYKOLOGICKOU PORADNOU
Ekocentrum Podorlicko
Srdečně zveme veřejnost na  jubilejní patnác-
tou výstavu hub a doprovodný program s me-
zinárodní účastí mykologů z italské organizace 
Gruppo micologico Ercole Cantú z partnerské-
ho města Agrate Brianza.
Výstava hub a fotografií hub: 
Pá 6. 10. 2017  8:00–18:00 
So 7. 10. 2017  9:00–17:00 
Ne 8. 10. 2017  9:00–14:00 
Vstupné na  výstavu: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč, 
učitelé zdarma 
V  pátek 6. října se koná přednáška s  názvem 
Houby a arzén, v sobotu 7. října přednáška s ná-
zvem Hřiby. Vstupné na přednášky dobrovolné.

11–12/10

PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL  
A ZAMĚSTNAVATELŮ
VOŠ a SŠT Česká Třebová
Přehlídka středních škol a  zaměstnavatelů 
pro žáky 9. tříd, jejich rodiče a  širokou veřej-
nost. Otevřeno bude pro veřejnost 11. 10. 2017 
od  12:00 do  17:00 hodin, 12. 10. 2017 od  8:00 
do 17:00 hodin.

20–21/10

11. BLEŠÍ TRH „U MALÍŘŮ“
Malířství K&K (ul. Na Splavě)

Nákup, výkup, prodej a  výměna starožitností 
a  sběratelských potřeb. V  pátek 9:00–17:00 h, 
v sobotu 9:00–15:00 h. Vstup zdarma. Kontakt-
ní osoba: Pavel Kohoutek, tel. 603 503 421.

26–27/10

NOC VĚDCŮ
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravuje pro 
děti ve věku 7–13 let NOC VĚDCŮ. Začátek akce 
je ve čtvrtek 26. 10. 2017 v 7:30 hod., čeká nás 
výlet autobusem do  Vidy Brno, pojízdné pla-
netárium, večerní pokusy s  rodiči a  přespání 
na  DDM (bez rodičů). Ukončení bude v  pátek 
27. 10. 2017 v 9:00 hod.

KINO SVĚT
Promítání ve velkém sále Kulturního centra.

2/10 pondělí

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR (ČR) 2D
19:00
Druhá kapitola rodinné kroniky Zahradnictví 
se odehrává na  pozadí převratných událostí 
v  letech 1947–1953. Hlavní postavou je maji-
tel noblesního kadeřnického salonu Valentino 
v centru Prahy Otto Bock (Jiří Macháček) a jeho 
rodina, kterou zde zaměstnává. Podnik je smy-
slem a naplněním jeho života, po všech váleč-
ných útrapách se sem vrací jako uznávaný šéf 
se svou manželkou Elou (Gabriela Míčová) a je-
jími sestrami Bedřiškou (Klára Melíšková) a Vil-
mou (Aňa Geislerová). Sestry společně přežily 
válku a německou okupaci a staraly se o malé 
děti svých manželů, kteří byli zatčeni za  pro-
tinacistický odboj. Teď všichni s  ohromným 
úsilím realizují svůj sen, jenže přichází zlom 
po únorovém komunistickém puči. Ottova fir-
ma je vyvlastněna státem a  jemu se podruhé 
v životě rozpadá svět. Tentokrát jsou však dů-
sledky otřesu pro něj i pro jeho rodinu fatální. 
Vstupné: 120 Kč.

4/10 středa

WIND RIVER (USA) 2D
19:00
Stopař Cory Lambert objeví uprostřed zasně-
žené pusté krajiny Wyomingu tělo mrtvé indi-
ánské dívky. Vyšetřování se ujímá novopečená 
agentka FBI Jane Bannerová, která do odlehlé 
indiánské rezervace Wind River přijíždí z  Las 
Vegas, zcela nepřipravená na  drsné podnebí, 
jež tam panuje. Na  pomoc s  vyšetřováním si 
přizve stopaře Coryho a společně se snaží při-
jít na kloub záhadné smrti… Hrají: J. Renner, E. 
Olsen, J. Jones… Režie: T. Sheridan. Mládeži pří-
stupno od 12 let, akční, krimi, mysteriózní, 107 
min., titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

7/10 sobota

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM  
(ČR, BELGIE, RUSKO) 2D
17:00
Legendární hrdinové, které dobře znáte, při-
cházejí v animované komedii pro celou rodinu. 
Filmový příběh Hurvínek a kouzelné muzeum 
nabízí zcela nové, původní dobrodružství. Pan 

Spejbl pracuje jako hlídač Muzea loutek, kte-
rému však hrozí zbourání. Hurvínek zase jed-
nou neposlouchá a  podaří se mu proniknout 
do uzavřených prostor muzea, kde objeví svět, 
skrytý před zraky návštěvníků. A právě v pod-
zemí je ukryto nejen tajemství kouzelného 
muzea, ale i klíč k jeho záchraně. Hurvínka čeká 
největší dobrodružství v životě, při němž musí 
prokázat chytrost, šikovnost, odvahu a  smysl 
pro přátelství, aby zachránil „taťuldu“, ale i kou-
zelné muzeum a celé město z nadvlády zločin-
ného Pána loutek. Režie: M. Kotík, I. Evlanniko-
vá. Mládeži přístupno, animovaná komedie, 85 
min. 
Vstupné: 120 Kč.

9/10 pondělí

BLADE RUNNER 2049  
(USA, KANADA, VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Třicet let po událostech prvního filmu odhalu-
je nový Blade Runner a důstojník losangeleské 
policie K  (Ryan Gosling) dlouho ukryté tajem-
ství, které je natolik zásadní, že by mohlo zcela 
rozvrátit poslední zbytky lidské společnosti. 
Toto odhalení ho nutí zahájit pátrání po Ricko-
vi Deckardovi (Harrison Ford), bývalém Blade 
Runnerovi losangeleské policie, který je už 30 
let nezvěstný. Hrají: R. Gosling, H. Ford… Režie: 
D. Vileneuve. Mládeži přístupno od 12 let, sci -fi, 
thriller, titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

10/10 úterý

BIO SENIOR
PO STRNIŠTI BOS (ČR, SR, DÁNSKO) 2D
17:00
Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe 
z filmu Obecná škola. Nyní jsme však v Protek-
torátu, kdy je rodina osmiletého Edy donuce-
na vystěhovat se z  Prahy na  venkov k  příbuz-
ným. Městečko, kde chlapec dosud trávil jen 
prázdniny, se nyní stává jeho domovem. Mladá 
městská rodina se musí přizpůsobit novému 
prostředí a  také soužití pod jednou střechou 
s tetou a jejími příbuznými, což zahrnuje i velmi 
přísného dědečka. Eda má před sebou nelehký 
úkol: najít a obhájit své místo v místní klukov-
ské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od jeho 
městského. Čeká ho cesta k hledání odvahy, ale 
také k nečekaným rodinným tajemstvím, která 
vyplouvají na  povrch. Svět dětí a  dospělých 
se sbíhá v  hledání odvahy a  hrdinství. I  v  ne-
lehkých dnech války může být totiž nejtěžší 
prokázat odvahu vůči vlastní rodině. Hrají: O. 
Vetchý, T. Voříšková, A. Grec... Režie: Jan Svěrák. 
Mládeži přístupno, drama, komedie, 111 min. 
Vstupné: 60 Kč.

11/10 středa

NERODIČ (ČR) 2D
19:00
Kolik podob může mít dnešní rodina? Jakou 
rodinu chceme? A chceme ji vůbec? Dokumen-
taristka Jana Počtová natočila intimní sondu 
do rodičovství a partnerství dneška. Film Nero-
dič ukazuje šest různých příběhů, šest názorů 
na rodičovství a s nimi šest různých forem ro-

14
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din. Někdo z nich se pro své pojetí rodiny roz-
hodl, někdo k  ní postupně došel, pro někoho 
nebyla jiná volba a někomu to prostě nevyšlo. 
Někdo by to možná udělal jinak, jiný si stojí 
za svým, někdo je šťastný a jiný zas frustrova-
ný. Všichni ale svým příběhem zastupují řadu 
jiných příběhů a rodin, které jsou těm jejich po-
dobné. „Proč se mi rozpadla rodina?“, „Seženu 
otce ke svému dítěti?“, „Zvládneme to v patch-
work rodině?“, „Proč mít vůbec děti?“, „Nezby-
lo mi nic jiného, než si děti adoptovat.“, „Jsme 
ženy a právě spolu čekáme třetí dítě.“ Nerodič 
není o  známých lidech nebo známé cause, je 
„pouze“ o  nás. Režie: J. Počtová. Mládeži pří-
stupno, dokument, 80 min. 
Vstupné: 100 Kč.

14/10 sobota

ESA Z PRALESA (FRANCIE) 2D
17:00
Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, ale 
uvnitř hrudi bije statečné srdce tygra. Však byl 
také vychován hrdou tygřicí. Maurice se touží 
stát nejlepším kung-fu mistrem na  světě. To 
nebude vůbec snadné, protože vyniká spíše 
neohrabaností a  nemotorností, ale také ob-
rovským odhodláním. Režie: D. Alaux. Mládeži 
přístupno, animovaný, český dabing, 97 min. 
Vstupné: 110 Kč.

16/10 pondělí

SNĚHULÁK  
(USA, VELKÁ BRITÁNIE, ŠVÉDSKO) 2D
19:00
Harry Hole (Michael Fassbender) je enfant 
terrible týmu, vyšetřujícího zločiny v  norské 
metropoli. Na  jedné straně je to výjimečně 
dobrý detektiv, jehož netradiční metody skoro 
vždy vedou k úspěchu, na straně druhé se však 
jedná o  nezodpovědného alkoholika s  tolika 
prohřešky, že je už dál nechtějí přehlížet nejen 
jeho nadřízení, ale ani jeho přítelkyně Rachel 
(Charlotte Gainsbourg), s  níž se právě rozešel. 
Jediné, co stojí mezi ním a pitím, je případ, kte-
rý by ho přivedl na jiné myšlenky. Ke smůle jed-
né ženy, která zmizela uprostřed noci ze svého 
domu a o pár dní později byla nalezena brutál-
ně zavražděná, se Harry právě dočkal. Posta-
vený sněhulák, který na místě činu zůstal jako 
jediné vodítko, naznačuje, že tenhle pachatel si 
chce hrát a že si dost možná už párkrát takhle 
hrál i  v  minulosti. Režie: T. Alfredson. Mládeži 
přístupno od 15 let, thriller, titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

18/10 středa

HORA MEZI NÁMI (USA) 2D
19:00
Po tragické nehodě letadla musí dva navzájem 
cizí lidé (Kate Winslet a Idris Elba) spojit své síly, 
aby přežili v  extrémních podmínkách vysoko 
v horách pokrytých sněhem. Když si uvědomí, 
že pomoc není na cestě, vydají se na riskantní 
cestu napříč několika stovkami mil divočiny. 
Navzájem si pomáhají, aby cestu vydrželi, a zá-

roveň v sobě objevují sílu, o které nikdy před-
tím neměli ani tušení. Režie: H. Abu-Asad. Mlá-
deži přístupno od 12 let, drama, dobrodružný, 
romantický, titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

21/10 sobota

MY LITTLE PONY FILM (USA, KANADA) 2D
17:00
Když temná síla ohrožuje Ponyville, vydají 
se naši kamarádi na  cestu až na  konec bájné 
Equestrie, protože musí zachránit svůj milova-
ný domov. Na  cestě je čeká velké dobrodruž-
ství a spousta nových přátel. Režie: J. Thiessen. 
Mládeži přístupno, animovaný, český dabing, 
99 min. Vstupné: 110 Kč.

23/10 pondělí

BAJKEŘI (ČR) 2D
19:00
Nevlastní bratři Jáchym a David společně s ka-
marádem Sašou tráví většinu času ve  světě 
sociálních sítí. Vztahy pro ně představují chaty 
s virtuálními dívkami, které nikdy neviděli, obži-
vu falešná módní show, v níž se předstírá něco, 
co není a  největší životní problém pak vybitý 
mobil nebo nefunkční wifi. Na  nátlak rodičů 
jsou donuceni vydat se pod vedením Davidovy 
půvabné „macechy“ Terezy na dvousetkilome-
trový cyklovýlet. S překvapením zjišťují, že tam 
venku je skutečný svět, v němž život znamená 
víc než status na  facebooku, opravdové dívky 
vypadají poněkud lépe, než kreslené akční hr-
dinky počítačových her a k lásce patří také sex. 
Srážka se životem sice nese jistá úskalí, ale s hu-
morem, se dá zvládnout nejen výšlap do  str-
mého kopce, stavba stanu, chybějící elektrická 
zásuvka, ale také sok v lásce. Hrají: H. Vagnero-
vá, A. Mišík, J. Komínek, T. Matonoha… Režie: 
M. Kopp. Mládeži přístupno, komedie, 95 min. 
Vstupné: 120 Kč.

24/10 úterý

BIO SENIOR
ČERVENÁ (ČR,SR) 2D
17:00
Celovečerní dokumentární film Olgy Somme-
rové o světově proslulé operní pěvkyni a hereč-
ce Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé 
dějiny byly ovlivněny velkými dějinami Evropy 
20. století. Režie: O. Sommerová Mládeži pří-
stupno, dokument, 83 min. Vstupné: 60 Kč.

25/10 středa

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ (USA) 3D
19:00
Po sérii bezprecedentních přírodních katastrof 
ohrožujících naši planetu se přední představi-
telé z celého světa dohodnou na vytvoření roz-
sáhlé sítě satelitů k  řízení globálního klimatu, 
které mají zajistit bezpečnosti všech obyvatel 
planety. Ale nyní se něco pokazilo – systém 
vytvořený k ochraně Země začne na Zemi úto-
čit a začíná závod s časem, kdy je nutné zjistit 
skutečnou hrozbu dříve, než geomagnetická 

bouře smete ze zemského povrchu všechno... 
a všechny. Hrají: K. Winnick, G. Butler... Režie: D. 
Devlin. Mládeži přístupno od 12 let, akční, sci-fi, 
thriller, titulky, 109 min. Vstupné: 130 Kč.

26/10 čtvrtek

LETÍME! (LUCEMBURSKO, NORSKO,  
NĚMECKO, BELGIE, USA) 2D
17:00
Richard je vrabec. A všichni to ví. Všichni kro-
mě Richarda. Malý ptačí sirotek vyrůstá v čapí 
rodině, má čapího bráchu, čapí mámu, čapí-
ho tátu a  je samozřejmě přesvědčený, že sám 
se narodil jako čáp. Jenže přijde čas, kdy jeho 
adoptivní rodina vyráží na zimu do teplých kra-
jů a Richarda musí nechat doma. A tak začíná 
velkolepé ptačí odysea. Čáp nečáp, vrabec ne-
vrabec, Richard nemá svoje křídla pro nic za nic 
a vyráží do dálné Afriky na vlastní pěst. Cestou 
přes celou Evropu potkává bláznivou sovu 
Olgu s  neviditelným imaginárním přítelem 
jménem Oleg a také ješitného egocentrického 
papouška Kikiho, který ze všeho nejraději zpívá 
disko a tak trochu mimochodem se děsí výšek. 
Režie: T. Genkel, R. Memari. Mládeži přístupno, 
animovaný, český dabing, 84 min. 
Vstupné: 50 Kč.

28/10 sobota

LEGO® NINJAGO® FILM (USA) 2D
17:00
Ve filmovém dobrodružství ze světa Ninjago se 
mladý Lloyd, známý také jako Zelený Nindža, 
společně se svými přáteli, tajnými bojovníky 
a  držiteli titulu LEGO Master Builder, zapojí 
do  bitvy o  Ninjago City. Pod vedením vtipem 
sršícího a učitele kung fu Mistra Wu musí pora-
zit zlého válečníka Garmadona, nejhoršího pa-
doucha všech dob, který je shodou okolností 
také Lloydovým otcem. Režie: Ch. Bean. Mláde-
ži přístupno, animovaný, akční, komedie, český 
dabing, 97 min. Vstupné: 110 Kč.

30/10 pondělí

ČÁRA (SR, UKRAJINA) 2D
19:00
Adam Krajňák je otcem rodiny a zároveň také 
hlavou pohraniční kriminální skupiny, která 
pašuje přes slovensko-ukrajinskou hranici ci-
garety. V  tomto okruhu nejbližších zastává 
nenahraditelnou roli starajícího se důvěrníka, 
ale také zásadového a nekompromisního vůd-
ce, jemuž v rozhodujících okamžicích nechybí 
sebevědomí a  temperament. Klidný souběh 
obou prolínajících se světů se však se vzrůstají-
cí nervozitou, obklopující nejistou budoucnost 
s  nově budovanou hranicí schengenského 
prostoru, začíná pomalu otřásat. A  když pak 
jedna z pašeráckých dodávek ztroskotá, spustí 
se nezastavitelná lavina konsekvencí, během 
níž bude muset Krajňák zpochybnit své vlastní 
mezníky, které dosud nechtěl překročit. Hrají: 
T. Maštalír, E. Vášáryová, A. Hryc... Režie: P. Beb-
jak. Mládeži přístupno od 15 let, thriller, drama, 
titulky, 108 min. Vstupné: 110 Kč.


	docs-internal-guid-505c1a2b-85e6-c822-67

